
A. Unterrichtsentgelte

Entgelte in Euro (€) monatlich jährlich monatlich jährlich

Musikalische Früherziehung, Grundkurs

Einführungskurs (60 Minuten) 34,00 €      408,00 €

Musikalische Früherziehung, Grundkurs

Einführungskurs (45 Minuten) 25,00 €      300,00 €

Eltern-Kind-Kurs (30 Minuten) 14,50 €      (pro Person)       156,00 €

GiTheaterinos (45 Minuten) 30,00 €      360,00 €

Instrumentenkarussell (2er Gruppe, 30 Minuten) 49,00 €      588,00 €

Gruppenunterricht 30 Minuten 2 Schüler 41,00 €      492,00 € 56,00 €     672,00 €

Gruppenunterricht 45 Minuten ab 3 Schüler 41,00 €      492,00 € 56,00 €     672,00 €

Gruppenunterricht 45 Minuten 2 Schüler 56,00 €      672,00 € 77,00 €     924,00 €

Gruppenunterricht 60 Minuten ab 3 Schüler 53,00 €      636,00 € 72,00 €     864,00 €

Gruppenunterricht "Kammermusik" 30 Minuten 71,00 €      (pro Gruppe)   792,00 €

Gruppenunterricht "Kammermusik" 45 Minuten 90,00 €      (pro Gruppe)1.008,00 €

Gruppenunterricht "Kammermusik" 60 Minuten 110,00 €    (pro Gruppe)1.272,00 €

Einzelunterricht 30 Minuten 71,00 €      852,00 € 96,00 €     1.152,00 €

Einzelunterricht 45 Minuten 90,00 €      1.080,00 € 132,00 €   1.584,00 €

Einzelunterricht 60 Minuten 105,00 €    1.260,00 € 168,00 €   2.016,00 €

Ballett 30 Minuten 21,50 €      258,00 €

Ballett 45 Minuten 32,00 €      384,00 € 42,00 €     504,00 €

Ballett 90 Minuten 49,00 €      588,00 €

Kreativer Kindertanz 45 Minuten - Königslutter 24,50 €      294,00 €

Kreativer Kindertanz 60 Minuten - Königslutter 32,50 €      390,00 €

Musiktheater 60 Minuten 16,50 €      198,00 €

Musiktheater 90 Minuten 22,50 €      270,00 €

Chor ab 7. Klasse 45 Minuten 16,50 €      198,00 €

Mietkosten für Instrumente

bis zu einem Wert  von 1.500,00 € 18,50 €      222,00 €

ab einem Wert von 1.500,00 € 23,00 €      276,00 €

Mietkosten für Instrumentenzubehör nach Absprache

Ergänzungsfächer (Spielkreise, Ensembles, Orchester, Bigband) werden kostenfrei angeboten.

B. Geschwisterermäßigung

Einzelunterricht 30 Minuten für das 2. Kind 58,00 €      696,00 €

Einzelunterricht 30 Minuten ab dem 3. Kind 55,00 €      660,00 €

Einzelunterricht 45 Minuten für das 2. Kind 77,00 €      924,00 €

Einzelunterricht 45 Minuten ab dem 3. Kind 74,00 €      888,00 €

Einzelunterricht 60 Minuten für das 2. Kind 92,00 €      1.104,00 €

Einzelunterricht 60 Minuten für das 3. Kind 89,00 €      1.068,00 €

C. Zahlungshinweise

D. Schuljahr

Der Vorstand der Kreismusikschule Helmstedt e.V. Helmstedt, den 7.11.2022

Die Unterrichtsentgelte sind grundsätzlich vom Eintrittsmonat an für das gesamte Schuljahr zu zahlen. Sie werden 

jedoch zu jedem 1. eines Monats fällig gestellt und per SEPA-Lastschriftmandat monatlich eingezogen. Mit der 

Anmeldung muss ein SEPA-Lastschriftmandat erteilt werden.

Das Schuljahr der Kreismusikschule Helmstedt beginnt am 1. August und endet am 31. Juli des darauf folgenden 

Jahres.

Entgelte für Kinder, Schüler                  
und in der Ausbildung befindliche 

Erwachsene bis zum 25. Lebensjahr

abweichende

Entgelte

für Erwachsene

Nehmen mehrere Kinder einer Familie am Einzelunterricht teil, so werden die Entgelte jeweils für ein Fach wie folgt 

festgesetzt:

Entgeltverordnung der Kreismusikschule Helmstedt e.V.

gültig ab 01. Februar 2023

Für den Unterricht in der Kreismusikschule werden Entgelte erhoben. Sie dienen zur Deckung der Kosten und werden 

vom Vorstand nach den jeweiligen Erfordernissen festgelegt. Sie gelten durchgehend für das gesamte Schuljahr, d.h. 

auch während der unterrichtsfreien Zeit. Für Kooperationen, Seminare, Projekte und Workshops gelten gesonderte 

Entgelte. Für den Fall, dass der Unterricht aufgrund höherer Gewalt nicht in Präsenzform stattfinden kann, kann er auch 

in digitaler Form über die Musikschul-App durchgeführt werden. Dieser ist ein dem Präsenzunterricht gleichwertiger 

Ersatz. Es fallen dieselben Entgelte an, die für den Präsenzunterricht erhoben werden.


